2022年度 第11回 研究倫理委員会 議事録

（文中敬称略）

日時：2月1日（水）午後5時30分～午後6時25分 Zoom会議

出席者：藤田高史、筒井秀代、岸 貴介、秋山健太郎、北野達也、越智 亮、中谷直史、

日下部直美、石田孝徳、壽川浩子

審議事項

１）研究倫理審査：なし

２）次年度の研究倫理講習について

受講項目を減らす方向で確認。

１項目目を共通項目とし、残りを半分ずつ分けて受講する。

項目数を減らすことにより受講コースがわかるのか、特定の人物だけ設定が可能か確認後報告。

  場合によってはメール審議。

３）書式改訂について

  来年度書式について複数の箇所に変更案を提示。

  次回の会議で再度確認。

４）その他

報告事項

１）新規の許可証発行：2022C0018（2022C0016の内容変更） 院生 加藤彩菜

２）研究倫理審査一覧の掲載：大学ウェブサイトに12月7日承認分までが掲載済

３）議事録の掲載：大学ウェブサイトおよび倫理審査委員会報告システムに第9回まで掲載済

４）研究倫理講習修了証の新規発行：1件（倫理2022081 までを発行済）

＜1月11日現在の修了データ＞

      全体  ：97% （81名／83名）

経営学部  ：100% （32名／32名）

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ学部 ：100% （24名／24名）

大学院生  ：100% （10名／10名）

研究員  ：85% （6名／7名）

その他  ：90% （9名／10名）

５）学部卒業研究倫理審査：両学部とも2022年度分の全審査終了。

６）2022年度重点課題と取組み方針達成報告：今後作成予定。

次回申請締切：2月22日（水）17時00分

次回開催予定：3月1日（水）17時30分から対面、Zoomまたは同日を含む数日メール会議。